
■会長挨拶 2012/2/8

■皆様こんにちは！　先週はコザＲＣを訪問
して参りました。約１年後ですが次年度地区
大会のコ・ホスト引き受けをお願いしました
ところ、前向きのご返事を頂きました。松島
ガバナー年度のホストクラブだったようで、
当時からの先輩会員方がたくさんいらっしゃ
いまして心強く思いました。
　私事ですが、兄のご葬儀に際しましては多
くのロータリアンからご焼香、ご供花等を頂
きまして有り難うございました。
この葬儀に発したロータリー関連の話があり
ました。この兄の友人ですが、”新聞に葬儀
告別を記事掲載するならば是非、自分を友人
欄に載せてくれ”という方おりました。翌早
朝お見えになったが、生憎ロータリークラブ
の名刺しかなかったので差し上げました。
このきっかけで今朝、青少年健全育成の”の
ぼり”贈呈式が沖縄タイムス紙に私の会長名
で掲載されているとの、同氏からのＴＥＬが
ありまして、同氏はＴＶ局ＯＢで、現在真玉
橋団地自治会々長をしているが「同じく青少
年育成の活動をしている者として大変感激し
ています」と熱く語ってお褒めを頂きまし
た。

宮城会長


